И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«Вестник  Шераутского сельского поселения»
	  «06» марта 2020 года

                 № 09
	           Издание администрации Шераутского

           сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 11 от 03.03.2020г
О создании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод на территории  Шераутского сельского поселения Комсомольского района в 2020 году

       Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, смягчения негативных последствий весеннего паводка в 2020 году, сохранения от разрушений, повреждений животноводческих ферм, жилых домов, строений, дорог, мостовых сооружений на реках, а также сельскохозяйственных угодий, администрация  Шераутского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Создать при администрации Шераутского сельского поселения комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод  в следующем составе:

	Маштанов С.М.

тел.36-2-36
	-
	глава сельского поселения – председатель  комиссии

	Миллина В.В.

тел.36-2-36
	-
	специалист с/п  - заместитель председателя комиссии

	                                          члены комиссии:

	Ершов А.Н.

тел. 36-2-44
	-
	председатель колхоза  «Урожай»

(по согласованию)

	Ефремов В.В.

тел.36-2-35
	-
	председатель СХПК «Победа»,

(по согласованию)

	Андреев Н.И.

тел.36-2-45
	-
	директор МБОУ «Шераутская СОШ»

 (по согласованию)

Алимов Р.А.                              -   староста д. Татарские  Шуруты

                                                                  (по согласованию)

         2. Утвердить план первоочередных мероприятий по Шераутскому сельскому поселению по безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году (приложение № 1).

3. Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий в сельском поселении в 2020 году (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий выделить личный состав, технику в соответствии с установленным расчетом сил и средств, выделяемых для проведения противопаводковых мероприятий в 2020 году.

         5.Постановление администрации Шераутского сельского поселения №12 от 05.03.2019г.  «О создании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод на территории  Шераутского сельского поселения Комсомольского района в 2019 году» считать утратившим силу.

       6. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

      Глава  Шераутского сельского поселения                                              С.М.Маштанов

                Утвержден

постановлением администрации

Шераутского сельского поселения

«03» марта 2020г. № 11

П Л А Н

первоочередных мероприятий  по безаварийному пропуску

паводковых вод в 2020году по Шераутскому сельскому поселению

1. Основной задачей на предстоящий период считать незамедлительное действие по пропуску паводковых вод на территории сельского поселения:

а) в период, предшествующий паводку:

1 до 15 марта уточнить места возможного затопления и организовать постоянный контроль  за развитием ледовой обстановки;
2 проверить состояние  закрытых водоемов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению;

3 до 20 марта обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов образования и торговли  снежно-ледяных наростов для безопасности людей;

4 до 01 апреля принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зоны возможного затопления;

5 до 10 апреля 2020 года в водосборных плотинах опорожнить запас воды до минимального уровня. Создать систему взаимного информирования об изменении обстановки в угрожаемый период.

в) в период прохождения паводковых вод:

6 организовать круглосуточную работу по контролю и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния;

7 в угрожаемый период провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы экстренной эвакуации и порядок действий по ним. Принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой.

2. Комиссией по Шераутскому сельскому поселению по подготовке к пропуску паводка в 2020 году, до 15 марта провести совещание с членами комиссий сельского поселения. Доложить ожидаемую весенне-паводковую обстановку и поставить задачи на организацию в пиковые паводковые периоды круглосуточного дежурства и принятие оперативных мер по безаварийному и безопасному пропуску весеннего половодья.

  Утвержден

                                     постановлением администрации

                                                  Шераутского сельского  поселения

                                                                       от«03» марта 2020г. № 11

Р А С Ч Е Т

 средств привлекаемых в период прохождения весеннего паводка  по Шераутскому сельскому поселению в 2020 году

	№№

пп
	Наименование сельского поселения
	Техника вед.

(бульдозеры, самосвалы, экскаватор и др.)
	Личный состав чел.

	1

Шераутское
	колхоз «Урожай»
1 – Бульдозер

1 – Самосвал

1 – сварочн. аппарат
	5 чел.

	2
	       Шераутское
	СХПК «Победа»

1 – Бульдозер

1 – Самосвал

1 – сварочн. аппарат
	5 чел.

	Итого
	6
	10 чел.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 12 от 03.03.2020г
О закреплении ответственных за ГТС на период пропуска паводковых вод

по территории Шераутского сельского поселения Комсомольского района

В соответствии с  федеральным законом  от 21.12. 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, смягчения негативных последствий весеннего паводка в 2020 году, сохранения от разрушений, повреждений животноводческих ферм, жилых домов, строений, дорог, мостовых сооружений на реках, а также сельскохозяйственных угодий администрация Шераутского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Закрепить ответственных лиц (по согласованию)
I.За водными объектами поселения на период пропуска паводковых вод:

	1.
	В с. Шерауты, расположенное по

ул. Больничная (мост)
	Гаврилова Г.М.-депутат с/п

Менялов Н.В.

Мунтайкин С.Н.

Никитин А.Г.

	2.
	 В с.Шерауты по ул.Королева (мост)
	Ложкова В.Н.-депутат с/п

Уразаев Ю.В.

Терентьев И.И.

Долгов В.В.

	3.
	В д.Шурут-Нурусово по ул.Мостовая (плотина)
	Краснова И.А.– депутат с/п

Казаков В.Н.

Муратов Л.Я.

Луков И.Д.

	4.
	В д.Шурут-Нурусово по ул.Заречная (пешеходные мосты)
	Козлова С.Н. – депутат с/п

Голубев П.И.

Красильников Н.А.

Голубев А.В.

	5.
	В д.Шурут-Нурусово мост к МТФ
	Козлова И.А. – депутат с/п

Голубев В.В.

Козлов В.Н.

Чернов Н.Е.

	6.
	В д.Н.Б.-Шигали по ул.Центральная (мост)
	Шагарова С.В.– депутат с/п

Алексеев А.И.

Павлов В.Ю.

Зотов А.А.

	7.
	В д.Н.Б.-Шигали по ул.Западная (пруд)
	Козлова Т.Н.-депутат с/п

Кузьмин Ю.Н.

Фомин В.П.

Шагаров Г.В.

	8.
	В д.Ендоба по ул.Центральная (мост)
	Кузьмин С.Н.-депутат с/п

Казаков Г.Н.

Козлов Ю.А

Кузьмин А.Н.

	9
	В д.Татарские Шуруты по ул.Центральная (мост)
	Сейхунов М.М.-депутат с/п

Алимов Р.А.

Ахметов Р.Г.

Хусаинов Г.З.

	10
	В д.Татарские Шуруты по ул.Восточная (мост)
	Хамдеев Р.Ш. -депутат с/п

Наскаев Р.Х.

Гайнялов Рустем Р.

Сайфуллов М.Х.

II. Рекомендовать всем руководителям предприятий организовать чистку водоотводных  труб. Довести через руководителей школ о соблюдении мер безопасности населением и особенно детьми. В период прохождения паводка на водных объектах организовать круглосуточное дежурство бригад, рабочих, оснащенных необходимой техникой. Необходимо следить за работой входных отверстий водосбросов, не допускать их забивания льдом, плавающими  деревьями соломой и т д. Необходимо постоянно поддерживать связь с руководством и с ДДС администрации  района.

            III.    Постановление  администрации Шераутского сельского поселения №13 от 05.03.2019г. «О закреплении ответственных за ГТС на период пропуска паводковых вод по территории Шераутского сельского поселения Комсомольского района в 2019г.» считать утратившим силу.
IV. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава Шераутского сельского поселения                                                             С.М.Маштанов
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 13 от 06.03.2020г

О присвоении почтового адреса

        В связи с упорядочением адресной системы д. Шурут-Нурусово Комсомольского района Чувашской Республики администрация Шераутского сельского поселения постановляет:

        1.Присвоить жилому дому, расположенному в д. Шурут-Нурусово Комсомольского района Чувашской Республики номер здания и название улицы согласно приложению.

        2.Специалисту администрации Шераутского сельского поселения внести соответствующие изменения в адресную систему д. Шурут-Нурусово Комсомольского района Чувашской Республики.

Приложение

	№ п/п
	Адрес и кадастровый номер земельного участка
	Почтовый адрес

	1.
	д. Шурут-Нурусово, ул. Заречная, д.20

21:13:260703:28
	д. Шурут-Нурусово, ул. Заречная, д.20

   Глава Шераутского сельского поселения                                                        С.М.Маштанов

______________________________________________________________________________
Учредитель и издатель – администрация                     Адрес: с.Шерауты               Тираж – 50 экз.
Шераутского    сельского   поселения                              ул.Больничная, д.17         Отв.за выпуск –Миллина В.В.
Комсомольского района  Чувашской Республики          Тел. 8 (83539)36-2-36